



**Марий Эл Республикын  
Паша да калыкклан паша вер  
шотышто департаментше**

**Департамент  
труда и занятости населения  
Республики Марий Эл**

## **П Р И К А З**

от 1 октября 2020 г.

№ 95-П

О внесении изменений в приказ Департамента государственной службы занятости населения Республики Марий Эл от 3 марта 2014 г. № 37-П

Внести в приказ Департамента государственной службы занятости населения Республики Марий Эл от 3 марта 2014 г. № 37-П «Об утверждении административного регламента Департамента труда и занятости населения Республики Марий Эл предоставления государственной услуги по организации проведения оплачиваемых общественных работ» следующие изменения:

1) в преамбуле слова «, постановлением Правительства Республики Марий Эл от 3 августа 2011 г. № 237 «О разработке и утверждении административных регламентов предоставления государственных услуг и административных регламентов исполнения государственных функций» исключить;

2) в Административном регламенте Департамента труда и занятости населения Республики Марий Эл предоставления государственной услуги по организации проведения оплачиваемых общественных работ, утвержденном указанным выше приказом:

3) в наименовании подраздела 8 слово «актов» заменить словом «акты»;

4) в абзаце третьем пункта 10.2 слова «за предоставление государственных и муниципальных услуг» заменить словами «за предоставление государственной услуги»;

|   |
|---|
| Министерство внутренней политики,<br>Администрация Государственного<br>Республики Марий Эл<br>Внесен в Реестр нормативных<br>правовых актов органов исполнительной власти<br>Республики Марий Эл<br><b>Регистрационный номер</b><br>121720200017<br>« 09 » 10 2020 г. |
|---|

5) дополнить подразделом 14 в следующей редакции:  
**«14. Порядок, размер и основания взимания государственной  
пошлины или иной платы, взимаемой за предоставление  
государственной услуги**

14.1. Государственная услуга предоставляется без взимания государственной пошлины или иной платы.»;

6) подразделы 14 - 33 считать подразделами 15 - 34 соответственно;

7) в абзаце третьем пункта 19.5 слова «при осуществлении административных процедур (действий), предусмотренных подразделами 22 и 23 Административного регламента, в сроки, указанные в пунктах 22.5, 23.3 Административного регламента.» заменить словами «при осуществлении административных процедур (действий), предусмотренных подразделами 23 и 24 Административного регламента, в сроки, указанные в пунктах 23.12 и 24.15 Административного регламента.»;

8) пункт 21.2 изложить в следующей редакции:  
«21.2. Административные процедуры, указанные в пункте 21.1 Административного регламента, в МФЦ не осуществляются.»;

9) в абзаце третьем пункта 22.8 цифры «22» заменить цифрами «23»;

10) в подпункте 3 пункта 24.2 цифры «22.1» заменить цифрами «23.1»;

11) в подпункте 1 пункта 24.6 цифры «22.3 - 22.11» заменить цифрами «23.3-23.11»;

12) в пункте 24.14 цифры «23.7 - 23.12» заменить цифрами «24.7 - 24.12».

Руководитель



А.П.Сычев